Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Joanópolis.

Moção nº 48/2006

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício junto a
esta r. Casa Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta MOÇÃO
DE APELO ao Secretário dos Transportes do Estado de São Paulo, para que sejam
providenciados, com urgência, estacionamentos próprios para ambulâncias nas
proximidades de todos os hospitais do Estado de São Paulo.

O crescimento do fluxo de veículos e o aumento das

ocorrências de roubo e vandalismo nos grandes centros urbanos vêm dificultando cada
vez mais o trabalho dos motoristas de ambulâncias, uma vez que torna-se mais custoso
encontrar um local adequado para estacionar próximo dos hospitais e, principalmente,
com segurança.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a

presente Moção encaminhada, mediante ofício, ao Secretário dos Transportes do
Estado de São Paulo.

Joanópolis, 14 de julho de 2006.

Ary Aparecido de Oliveira
Vereador

	Vereador